

**Reconstructia retelelor interioare
de apeduct si canalizare in
incinta Spitalului Clinic
Municipal Nr 4 (Bloc B12)**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 129 503,699 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	27,370	45,00	1 231,650
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	354,610	45,00	15 957,450
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,520	45,00	23,400
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	94,920	45,00	4 271,400
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,320	45,00	104,400
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	55,200	45,00	2 484,000
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	109,250	45,00	4 916,250
		Total manopera				28 988,550

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,211	177,00	37,347
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,024	26,00	0,624
3.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,000	5,00	15,000
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	7,118	6,00	42,708
5.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,856	11,00	9,416
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,170	16,00	2,720
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,090	27,00	2,430
8.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,070	27,00	1,890
9.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,048	33,00	1,584
10.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	3,120	22,00	68,640
11.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,440	25,00	11,000
12.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,030	38,00	39,140
13.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	22,000	44,00	968,000
14.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,515	47,50	24,463
15.	2521216717050	Teava din material plastic	m	6,765	12,00	81,180
16.	25212167170501	Teava din material plastic d20mm	m	81,600	30,00	2 448,000
17.	25212167170502	Teava din material plastic d25mm	m	142,800	32,00	4 569,600
18.	25212167170503	Teava din material plastic PE100 SDR17 PN10 d50mm	m	6,120	23,00	140,760
19.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d110mm	m	72,100	47,50	3 424,750

20.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d50mm	m	36,050	22,50	811,125
21.	25221033048401	Teava din otel d57mm, L=0,5m	m	1,500	90,42	135,630
22.	25231567138001	Racord olandez DN15	buc	2,000	21,00	42,000
23.	25231567138111	Adaptor flansa compresiunie d50x2" /16A	buc	2,060	188,00	387,280
24.	25231567138112	Cot 90* compresiunie Dn50x50mm	buc	2,060	32,00	65,920
25.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,540	22,00	11,880
26.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	154,360	9,00	1 389,240
27.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	99,900	8,00	799,200
28.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	22,300	7,00	156,100
29.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	220,000	7,00	1 540,000
30.	25231567210153	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Ramificare PP 90* - Dn 110x110x110	buc	1,000	34,00	34,000
31.	25231567210154	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare PP 90* - Dn 110x110x50	buc	11,000	32,00	352,000
32.	25231567210371	Piese de curatare PP - Dn110	buc	2,000	32,00	64,000
33.	25231567210372	Racord PP L=0,5 - Dn110	buc	2,000	32,00	64,000
34.	25231567210373	Cot PP 90* -Dn 110mm can.	buc	2,000	33,00	66,000
35.	25231567210374	Cot PP 45* -Dn 110mm can.	buc	6,000	33,00	198,000
36.	25231567210375	Cot PP 90* -Dn 50mm can.	buc	22,000	21,00	462,000
37.	25231567210376	Cot PP 45* -Dn 50mm can.	buc	11,000	15,00	165,000
38.	25231567210377	Mufa PP -Dn 110 mm can.	buc	5,000	11,00	55,000
39.	25231567210378	Mufa PP -Dn 50 mm can.	buc	6,000	8,00	48,000
40.	25231567210381	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare PP 90* - Dn 110x110x110x110mm	buc	1,000	32,00	32,000
41.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,200	18,00	3,600
42.	2622102438000	Lavoar	buc	11,388	850,00	9 679,800
43.	26221024427601	Vas pt. closet cu sifon interior / VAS WC COMPACT CERSANIT ORIZONTAL	buc	1,040	1 025,00	1 066,000
44.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,030	320,00	329,600
45.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	53,120	1,60	84,992
46.	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	2 377,00	2,377
47.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,165	16,00	2,640
48.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,090	18,00	1,620
49.	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,030	24,00	0,720
50.	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,010	25,00	0,250
51.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,005	20,00	0,100
52.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	11,275	51,00	575,025
53.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	11,275	34,00	383,350
54.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	22,550	15,00	338,250
55.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,030	21,00	21,630
56.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,030	89,00	91,670
57.	28752742010001	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d15mm	buc	28,560	45,00	1 285,200
58.	28752742010002	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d20mm	buc	6,120	79,00	483,480
59.	28752742040401	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze Clema fixare ppr Dn50mm	buc	11,000	11,00	121,000
60.	28752742040402	Colier metalic cu garnitura, surub si dublu (set) Dn50	buc	11,000	12,00	132,000
61.	28752742040403	Colier metalic cu garnitura, surub si dublu (set) Dn110mm	buc	25,000	16,00	400,000
62.	28752742040405	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze Clema fixare ppr Dn20mm	buc	40,000	10,00	400,000
63.	28752742040406	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze Clema fixare ppr Dn25mm	buc	70,000	12,00	840,000
64.	28752742040407	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	4,000	12,00	48,000

		Clema fixare ppr Dn50mm				
65.	28752773305221	Mufa antiincendiara Dn110mm	buc	1,000	55,00	55,000
66.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" / Baterie lavoar KAS Kardelen	buc	11,000	485,00	5 335,000
67.	29131242042101	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate d15mm	buc	2,040	65,00	132,600
68.	29131245032003	Robinet de retinere cu ventil drept, cu flanse d50mm	buc	1,040	450,00	468,000
69.	29131245032006	Racord flexibil cu flanse d50mm	buc	1,040	344,00	357,760
70.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,030	88,00	90,640
71.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,030	77,00	79,310
72.	29131345000001	Воздухоотводчик ручной 1/2"	buc	2,000	45,00	90,000
73.	3220137315778	Decapant	kg	1,362	8,00	10,896
74.	3320517352231	Termoizolatie conducte d22x6mm	m	86,520	23,00	1 989,960
75.	3320517352232	Termoizolatie conducte d28x6mm	m	151,410	28,00	4 239,480
76.	3320517352233	Termoizolatie conducte d54x9mm	m	6,489	56,00	363,384
77.	33206346255501	Caciula de ventilatie din tabla Caciula de aerisire Dn110mm	buc	1,000	112,00	112,000
78.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,171	10,00	1,710
		Total materiale de construcții				48 384,671

Utilaje de construcții:

1.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,260	8,00	2,080
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	9,298	45,00	418,410
		Total utilaje de construcții				420,490

Total:

Total	lei	107 919,749
TVA	20,00 %	21 583,950

Total deviz:

**129 503,6
99**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)